
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA   
Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche - Riunione del 02/02/2023 – p. 6) 

 
Il Segretario 

prof. Natale Daniele BRUNETTI 

Il Direttore 

prof. Gaetano SERVIDDIO 
 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 82/2005 

 

 

Delibera del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche del 02/02/2023 

 

6)  Graduatorie relative all’attribuzione di incarichi di docenza corsi di laurea delle 

professioni sanitarie determinazioni 

 

…OMISSIS… 

 

Il Consiglio di Dipartimento, all’unanimità, 

VISTA  la relazione del Direttore; 

VISTO   l’avviso di vacanza prot.n. 56118 – VII/1 del 28.10.2022. VII/1; 

VISTA  la delibera della Giunta di Dipartimento prot. n. 5928 III/9 del 23.01.2023 

riunione del 17.01.2023; 

VISTO   il decreto di pubblicazione degli esiti del 24.01.2023 prot. n. 6005 VII/1;  

VISTA  l’istanza pervenuta dal dott. Domenico Antonelli del 31/01/2023, prot. n. 

7655 – VII/1 per quanto concerne l’insegnamento di “Infermieristica nelle 

urgenze e rianimazione” – 3 cfu – 30 ore – SSD MED/45; 

VISTO l’art. 3 del predetto avviso di vacanza e il massimo stabilito di 60 ore 

affidabili a ciascun docente del Servizio Sanitario Nazionale; 

ACCERTATO  il superamento del limite massimo consentito in termine di didattica frontale 

da parte del dott. Federico Ruta; 

RAVVISATA l’opportunità di adottare i provvedimenti necessari a ripristinare la 

legittimità dell’operato dell’Amministrazione; 

SENTITO il Direttore vicario, prof. Francesco Paolo Cantatore, 
 

DELIBERA 
 

- per quanto indicato in premessa e qui integralmente richiamato, di annullare in autotutela la 

delibera della Giunta di Dipartimento del 17.01.2023 prot. n. 5928 III/9, limitatamente alla parte 

in cui affida l’insegnamento di “Infermieristica nelle urgenze e rianimazione” – 3 cfu – 30 ore – 

SSD MED/45 e, contestualmente, di affidare l’insegnamento di “Infermieristica nelle urgenze e 

rianimazione” – 3 cfu – 30 ore – SSD MED/45 – II anno – II semestre – nell’ambito del corso di 

studio in Infermieristica – sede di Barletta – al dott. Domenico Antonelli in luogo del dott. 

Federico Ruta. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è, pertanto, immediatamente 

esecutivo. 

 

 




		2023-02-08T11:30:52+0100
	Natale Daniele Brunetti


		2023-02-08T11:44:07+0100
	GAETANO SERVIDDIO




